
Id: 4D60FD17-F108-4DA7-A3E2-40C9E7B04426. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XI/202/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia petycji o zainicjowanie 
i przeprowadzenie akcji edukacyjnej w zakresie właściwego użytkowania kotłów na paliwa stałe,  z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania petycji Prezydentowi Miasta 
Gliwice celem rozpatrzenia według właściwości oraz zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu jej do 
właściwego organu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 4D60FD17-F108-4DA7-A3E2-40C9E7B04426. Podpisany Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr XI/202/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach „adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”. 

Pismem z dnia 14 listopada 2019 r. została złożona do Rady Miasta Gliwice petycja o zainicjowanie 
i przeprowadzenie bez zbędnej zwłoki akcji edukacyjnej w zakresie właściwego użytkowania kotłów na paliwa 
stałe. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeanalizowania. 

Zgodnie z otrzymaną opinią prawną, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Rada Miasta 
Gliwice, jako organ stanowiący i kontrolny, nie może prowadzić akcji edukacyjnych, gdyż stanowi to jeden 
z przedmiotów działania władzy wykonawczej, tj. Prezydenta Miasta. Przedmiot petycji dotyczy zakresu zadań 
własnych gminy, jednakże uznać należy, że petycja została skierowana do niewłaściwego organu. Z tej 
przyczyny, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie przedmiotowego wystąpienia do 
Prezydenta Miasta, jako organu wykonawczego, celem rozpatrzenia. 


